
 
 

 

                               Pisz, 20.10.2023 r. 

         ZEAS.231.1.4.2023 

Do wszystkich zainteresowanych    
   
 

Dotyczy: postępowania znak ZEAS.231.1.4.2023 o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych pn.: Wyposażenie szkół zawodowych powiatu piskiego  
w nowoczesne pomoce dydaktyczne i narzędzia TIK.  

 

 
 Odpowiedzi na zapytania dotyczące stawki VAT: 

 
  Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U.2023.poz.1605 ze zm.) zwanej dalej 
„ustawą Pzp”, w związku z wpłynięciem zapytania dotyczące stawki VAT udziela odpowiedzi 
w następującym zakresie: 
 
Pytanie 1: Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zastosowanie zapisy Art. 83 ust. 1 
pkt 26 ustawy o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek 
oświatowych? 
 
Odpowiedź: Na etapie ofertowym NIE 
 
Pytanie 2: Jeśli odpowiedź na pytanie 1 brzmi tak, to czy Zamawiający, w celu prawidłowego 
porównania ofert, oczekuje od Wykonawców zastosowania dla sprzętu komputerowego 
stawki VAT 23 %, a następnie dopiero po złożeniu zamówienia, otrzymaniu zaświadczenia i 
przekazaniu jego kopii do właściwego Urzędu Skarbowego wystawienia faktury VAT, ze 
skorygowanymi stawkami VAT do 0% w pozycjach, których to dotyczy lub jeśli nastąpi to w 
późniejszym terminie to wystawienia faktury korygującej w pozycjach, których to dotyczy? 
 
Odpowiedź : Na etapie ofertowym należy przyjąć stawkę VAT 23%. Na etapie zawierania i 
realizacji umów stawka VAT może być obniżona do poziomu 0% o ile będzie dotyczyła 
sprzętu wymienionego w załączniku nr 8 ustawy o VAT. Obniżenie stawki możliwe będzie po 
wystawieniu stosownych zaświadczeń, o których mowa w przepisach poprzez korektę faktur. 
 
 
Pytanie 3 : Czy Zamawiający mając pewność, że takie potwierdzające zaświadczenie 
zostanie wydane przez organ prowadzący oczekuje od Wykonawców zastosowania stawek 
VAT 0% już na etapie przygotowania ofert? 
 
Odpowiedź: NIE 
 
 
Termin składania ofert nie ulega zmianie. 


